



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMUNPAR -
CISAMUNPAR - PARANAVAI

Pág 1 / 4

Compras e Contratos

Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 25703 Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número

- Minuta - Licitação: 150 códigoCliente: 25703 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico

Nº 35/2024

Processo Administrativo: 146/2024

A Diretoria Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, designada pelo(a) Ato de Consórcio nº 150/2023.

Homologa

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 35/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

382 - L E P LIFE EDUCACAO EM SAUDE E COMERCIO LTDA						
Lote: 2 - LOTE 02						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLSA DE COLOSTOMIA COM ADESIVO MICROPOROSO DRENÁVEL - 1 PEÇA- RECORTE ATE 60 MM- BOLSA DRENAVEL PARA OSTOMA INTESTINAL ADULTO, PEDIATRICO OU NEONATAL, PLASTICO ANTIDODOR, TRANSPARENTE OU OPACA, COM OU SEM A SEGUNDA ABERTURA, COM OU SEM FILTRO DE CARVAO ATIVADO, RESINA SINTETICA OU MISTA (KARAYA), RECORTAVEL OU PRE- CORTADA, COM OU SEM ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGENICO.	UNIDADE	VITAL	46.800	R\$9,22	R\$431.496,00
Lote: 3 - LOTE 03						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLSA DE COLOSTOMIA COM ADESIVO MICROPOROSO DRENÁVEL - 1 PEÇA- RECORTE ATE 70 MM- BOLSA DRENAVEL PARA OSTOMA INTESTINAL ADULTO, PEDIATRICO OU NEONATAL, PLASTICO ANTIDODOR, TRANSPARENTE OU OPACA, COM OU SEM A SEGUNDA ABERTURA, COM OU SEM FILTRO DE CARVAO ATIVADO, RESINA SINTETICA OU MISTA (KARAYA), RECORTAVEL OU PRE-CORTADA, COM OU SEM ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGENICO.	UNIDADE	VITAL	7.200	R\$9,75	R\$70.200,00
Lote: 5 - LOTE 05						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CONJUNTO PLACA E BOLSA PARA OSTOMA INTESTINAL - 2 PEÇAS. RECORTE ATE 60 MM - SISTEMA COMPATIVEL DE BOLSA E BASE ADESIVA PARA OSTOMA INTESTINAL ADULTO OU PEDIATRICO, BOLSA DRENAVEL, FECHADA OU PROTETOR DE OSTOMA, PLASTICO ANTIDODOR, TRANSPARENTE OU OPACA, COM OU SEM FILTRO DE CARVAO ATIVADO, BASE ADESIVA DE RESINA SINTETICA, RECORTAVEL OU PRE-CORTADA, COM OU SEM ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGENICO.	UNIDADE	VITAL	4.800	R\$14,26	R\$68.448,00
Lote: 6 - LOTE 06						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CONJUNTO PLACA E BOLSA PARA OSTOMA INTESTINAL - 2 PEÇAS- RECORTE ATE 70MM- SISTEMA COMPATIVEL DE BOLSA E BASE ADESIVA PARA OSTOMA INTESTINAL ADULTO OU PEDIATRICO, BOLSA DRENAVEL, FECHADA OU PROTETOR DE OSTOMA, PLASTICO ANTIDODOR, TRANSPARENTE OU OPACA, COM OU SEM FILTRO DE CARVAO ATIVADO, BASE ADESIVA DE RESINA SINTETICA, RECORTAVEL OU PRE-CORTADA, COM OU SEM ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGENICO.	UNIDADE	VITAL	1.200	R\$14,38	R\$17.256,00
Lote: 9 - LOTE 09						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMUNPAR - CISAMUNPAR - PARANAVAI

Pág 2 / 4

Compras e Contratos

Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 25703 Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número

- Minuta - Licitação: 150 código Cliente: 25703 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

1	COLETOR URINARIO DE PERNA OU DE CAMA, PLASTICO ANTIODOR, COM TUBO PARA CONEXAO EM DISPOSITIVO COLETOR PARA OSTOMAS OU INCONTINENCIA URINARIA, COM SISTEMA ANTI-REFLUXO E VALVULA DE DRENAGEM. O COLETOR DE PERNA DEVERA CONTER CINTAS DE FIXACAO PARA PERNAS.	UNIDADE	MEDIX	504	R\$13,25	R\$6.678,00
---	---	---------	-------	-----	----------	-------------

Lote: 15 - LOTE 15

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA DE FOLEY, SILICONIZADA LÁTEX EM DUAS VIAS Nº 16	UNI	MEDIX MEDIX	168	R\$5,60	R\$940,80
2	SONDA DE FOLEY, SILICONIZADA LÁTEX EM DUAS VIAS Nº 18	UNI	MEDIX MEDIX	192	R\$5,50	R\$1.056,00
3	SONDA DE FOLEY, SILICONIZADA LÁTEX EM DUAS VIAS Nº 20	UNI	MEDIX MEDIX	48	R\$5,40	R\$259,20
4	SONDA DE FOLEY, SILICONIZADA LÁTEX EM DUAS VIAS Nº 22	UNI	MEDIX MEDIX	48	R\$5,60	R\$268,80
5	SONDA DE FOLEY, SILICONIZADA LATEX EM DUAS VIAS Nº26	UNI	MEDIX MEDIX	48	R\$5,50	R\$264,00
6	SONDA DE FOLEY, SILICONIZADA LATEX EM DUAS VIAS Nº28	UNIDADE	MEDIX MEDIX	48	R\$5,50	R\$264,00
7	SONDA DE FOLEY, SILICONIZADA LATEX EM DUAS VIAS Nº30	UNIDADE	MEDIX MEDIX	48	R\$6,25	R\$300,00
Total do Fornecedor:						R\$597.430,80

23884 - LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**Lote: 11 - LOTE 11**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA ADULTO-CONVEXA. SISTEMA DE 1 PEÇA, CONVEXA DRENÁVEL, OPACA. PLACA DE BASE ADESIVA DE RESINA SINTÉTICA, COMPOSTA POR NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GELATINA, PECTINA, COM OU SEM ADESIVO MICROPOROSO, COM ORIFÍCIO INICIAL ENTRE 10 A 15MM, COM RECORTE FINAL DE 43MM, COM SUPORTE PARA O CINTO. BOLSA COM TELA PROTETORA POLIÉSTER NÃO TECIDO, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO ACOPLADO NA PARTE INFERIOR DA BOLSA CONTRA ODORES E EXCESSO DE GASES. ACOMPANHADA DE CLIP PARA FECHAMENTO PARA CADA BOLSA.	UNI	B.BRAUN B.BRAUN	480	R\$29,00	R\$13.920,00
Total do Fornecedor:						R\$13.920,00

31372 - METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**Lote: 16 - LOTE 16**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDAS URETRAIS Nº 08	UN	BIOSANI URETRAL	4.800	R\$0,47	R\$2.256,00
2	SONDAS URETRAIS Nº 10	UN	BIOSANI URETRAL	10.800	R\$0,47	R\$5.076,00
3	SONDAS URETRAIS Nº 12	UN	BIOSANI URETRAL	19.200	R\$0,47	R\$9.024,00
4	SONDAS URETRAIS Nº14	UN	BIOSANI URETRAL	10.800	R\$0,50	R\$5.400,00
Total do Fornecedor:						R\$21.756,00

34606 - AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS - EIRELI**Lote: 1 - LOTE 01**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLSAS DESC. DE COLOSTOMIA 60MM	UN	Medsharp Medsharp / RMS: 80267170005	864	R\$6,00	R\$5.184,00
2	BOLSAS DESC. COLOSTOMIA SIST.FECH. 50MM	UN	Medsharp Medsharp / RMS: 80267170005	576	R\$6,00	R\$3.456,00
3	BOLSAS DESC. DE COLOSTOMIA 30MM	UN	Medsharp Medsharp / RMS:	144	R\$6,00	R\$864,00



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMUNPAR - CISAMUNPAR - PARANAVAÍ

Pág 3 / 4

Compras e Contratos

Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 25703 Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número

- Minuta - Licitação: 150 códigoCliente: 25703 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

			80267170005			
Lote: 4 - LOTE 04						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLSA DE COLOSTOMIA PEDRIÁTRICA OU NEONATAL, COM ADESIVO MICROPOROSO DRENÁVEL - 1 PEÇA- RECORTE DE 10 A 35 MM - BOLSA DRENÁVEL PARA OSTOMA INTESTINAL, PEDIATRICO OU NEONATAL, PLASTICO ANTIDODOR, TRANSPARENTE OU OPACA, COM OU SEM A SEGUNDA ABERTURA, COM OU SEM FILTRO DE CARVAO ATIVADO, RESINA SINTETICA OU MISTA (KARAYA), RECORTAVEL OU PRE-CORTADA, COM OU SEM ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGENICO.	UNIDADE	Coloplast / Alterna B. 17467 RMS: 10430310101	720	R\$18,00	R\$12.960,00
Lote: 7 - LOTE 07						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CONJUNTO PLACA E BOLSA PARA OSTOMA INTESTINAL - 2 PEÇAS PEDIÁTRICA. RECORTE DE 10 A 35 MM- SISTEMA COMPATIVEL DE BOLSA E BASE ADESIVA PARA OSTOMA INTESTINAL PEDIATRICO, BOLSA DRENÁVEL, FECHADA OU PROTETOR DE OSTOMA, PLASTICO ANTIDODOR, TRANSPARENTE OU OPACA, COM OU SEM FILTRO DE CARVAO ATIVADO, BASE ADESIVA DE RESINA SINTETICA, RECORTAVEL OU PRE-CORTADA, COM OU SEM ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGENICO.	UNIDADE	Coloplast / Alterna B. 13171/B. 17620 RMS PLACA: 10430310056, RMS BOLSA: 10430310104	120	R\$33,00	R\$3.960,00
Lote: 8 - LOTE 08						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLSA COLETORA PARA UROSTOMIA- 1 PEÇA- BOLSA PARA OSTOMA URINARIO ADULTO OU PEDIATRICO, PLASTICO ANTIDODOR TRANSPARENTE OU OPACA COM SISTEMA ANTI-REFLUXO E VALVULA DE DRENAGEM, COM OXIDO DE ZINCO OU RESINA SINTETICA PLANA OU CONVEXA, RECORTAVEL OU PRÉ CORTADA, COM OU SEM ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGENICO.	UNIDADE	Coloplast / Alterna B. 17477 RMS: 10430310092	3.200	R\$15,40	R\$49.280,00
Lote: 10 - LOTE 10						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BARREIRA PROTETORA DE PELE EM FORMA DE PASTA PARA CUIDADO DE ESTOMIAS. COMPOSTA NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (CMC). INDICADO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADE E DOBRAS CUTÂNEAS AO REDOR DO ESTOMA. PARA O SELAMENTO SEGURO E PROTEÇÃO DA PELE DO EFLUENTE. SEM ÁLCOOL, SEM ARDÊNCIA EM LESÕES PERIESTOMAL. EMBALAGEM COM 60 GRAMAS.	UNI	Coloplast / Brava Pasta 12050 RMS: 10430310197	72	R\$65,00	R\$4.680,00
Lote: 12 - LOTE 12						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLSA CONVEXA 2 PEÇAS 60 MM- CONJUNTO DE PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA - CONVEXA. SISTEMA DE 2 PEÇAS. PLACA- BASE CONVEXA, PARA ESTOMA RETRAÍDO, COM FLANGE DE 60 MM, RECORTÁVEL ENTRE 10 À 43 MM, COM, COM PLACA DE BASE ADESIVA DE RESINA SINTÉTICA, COMPOSTA POR NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GELATINA, PECTINA. COM HASTE PARA CINTO NA PRÓPRIA PLACA-BASE. BOLSA DRENÁVEL, OPACA, TELA PROTETORA POLIÉSTER NÃO TECIDO, TRAVA DE SEGURANÇA, PERMITINDO ENCAIXE FÁCIL E SEGURO, SEM NECESSIDADE DE PRESSIONAR O ABDOME. QUE POSSUI FILTRO DE CARVÃO ATIVADO INTEGRADO A BOLSA CONTRA ODORES E EXCESSO DE GASES. ACOMPANHADA DE CLIP PARA FECHAMENTO PARA CADA BOLSA	UNIDADE	Coloplast / Sensura P. 11035/B. 10366 RMS PLACA: 10430310051, RMS BOLSA: 10430310052	240	R\$43,00	R\$10.320,00
Lote: 13 - LOTE 13						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLSA CONVEXA 2 PEÇAS 70 MM- CONJUNTO DE PLACA E BOLSA PARA COLOSTOMIA /	UNIDADE	Coloplast / Sensura P.	240	R\$43,00	R\$10.320,00



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMUNPAR -
CISAMUNPAR - PARANAVAÍ

Compras e Contratos
Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 25703 Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número
- Minuta - Licitação: 150 códigoCliente: 25703 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	ILEOSTOMIA - CONVEXA. SISTEMA DE 2 PEÇAS. PLACA- BASE CONVEXA, PARA ESTOMA RETRAÍDO, COM FLANGE DE 70 MM, RECORTÁVEL ENTRE 10 À 53 MM, COM, COM PLACA DE BASE ADESIVA DE RESINA SINTÉTICA, COMPOSTA POR NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GELATINA, PECTINA. COM HASTE PARA CINTO NA PRÓPRIA PLACA-BASE. BOLSA DRENÁVEL, OPACA, TELA PROTETORA POLIÉSTER NÃO TECIDO, TRAVA DE SEGURANÇA, PERMITINDO ENCAIXE FÁCIL E SEGURO, SEM NECESSIDADE DE PRESSIONAR O ABDOME. QUE POSSUI FILTRO DE CARVÃO ATIVADO INTEGRADO A BOLSA CONTRA ODORES E EXCESSO DE GASES. ACOMPANHADA DE CLIP PARA FECHAMENTO PARA CADA BOLSA.		11045/B. 10367 RMS PLACA: 10430310051, RMS BOLSA: 10430310052			
Lote: 14 - LOTE 14						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CONJUNTO DE PLACA E BOLSA PARA UROSTOMIA CONVEXA. SISTEMA DE 2 PEÇAS, PLACA-BASE CONVEXA, PARA ESTOMA RETRAÍDO, COM FLANGE DE 40MM, RECORTAVEL ENTRE 10 A 23MM, ADESIVA DE RESINA SINTETICA, COMPOSTA POR NO MINIMO CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, GELATINA, PECTINA, COM HASTE PARA CINTO NA PROPRIA PLACA BASE. BOLSA PARA UROSTOMIA, COM ACOPLE DE 40MM, TRANSPARENTE DRENAVEL, REVESTIDA DE TECIDO MACIO, COMPOSTO DE POLIPROPILENO HIDROFOBICO, SEM TRAMAS, PROMOVENDO SECAGEM RAPIDA. SISTEMA DE ACOPLE A PLACA COM TRAVA AUDIVEL POR UM CLICK INDICANDO QUE A BOLSA FOI CONECTADA DE FORMA CORRETA, ARODE AJUSTE QUE PERMITA REPOSICIONAR A BOLSA NO ABDOMEM. VALVULA DE DRENAGEM E MULTICAMARAS PARA MELHOR DISTRIBUIÇÃO DA URINA. COMPOSTA DE PROPENO DE POLIMEROCOM ETENO, ANEL DE TRAVAMENTO COMPOSTA DE ACRINONITRINA E COPOLIMERO BUTADIENO ESTIRENO.	PAR	Coloplast / Sensura P. 11015/B. 11854 RMS PLACA: 10430310051, RMS BOLSA: 10430310053	240	R\$42,00	R\$10.080,00
					Total do Fornecedor:	R\$111.104,00
					Total Geral:	R\$744.210,80

Dos recursos orçamentários:

- 11 - 00.000.0000.3339032990100000000.00000000 - PROGRAMA, ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS
12 - 00.000.0000.3339032990100000000.00000000 - PROGRAMA, ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS

DIREÇÃO GERAL
CIS/AMUNPAR

Paranavaí, 02 de dezembro de 2024.